
Z á p i s 
ze 49. jednání projektového týmu „Národní síť VTP v ČR“, konaného dne 8. 12. 2015 

v místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: P. Švejda, V. Hřiba, P. Janák, J. Lakomý 

 

Přizváni: J. Brhelová, J. Burčík, J. Herinek, M. Holubec, L. Chrobočková, J. Klementová, P. 

Konečný, B. Kulíšková, O. Lancevskaja, J. Němec, I. Němečková, J. Pachmannová, D. Prycl, 

P. Vardan, M. Vlčková 

 

Program jednání 

1. Kontrola plnění závěrů 48. PT 22. 9. 2015  

2. Stav NS VTP v ČR – elektronický katalog VTP SVTP ČR, z.s. 

3. Metodika předané hodnoty (zástupci realizovaných projektů v rámci programu Prosperita 

budou informovat o svých zkušenostech při vykazování „předávání dotace“, cílem je 

vzájemně se informovat o stávajících úspěšných postupech)  

4. Různé 

   

 Jednání řídil vedoucí projektového týmu P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry: 

 

k bodu 1 

- stále nejsou dostatečně aktualizovány údaje v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s.; 

upozornit na jednání výboru  

 

- závěry projektového týmu jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- k dnešnímu dni tvoří NS VTP v ČR, dle údajů v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

14 akreditovaných VTP, 31 dalších provozovaných a další připravované VTP  

 

k bodu 3 

- členové projektového týmu vzali na vědomí informace přítomných zástupců realizovaných 

projektů VTP v rámci programu Prosperita: 

* Technopark Kralupy nad Vltavou: ukončení projektu – jaro 2015, celkové náklady projektu 

cca 280 mil. Kč, předaná hodnota cca 100 mil. Kč za 10 let 

* JVTP České Budějovice: etapa IIa, dokončení projektu 2015, způsobilé výdaje 135 mil. Kč, 

výše dotace 100 mil. Kč 

* Technologický park Holešov: způsobilé výdaje cca 149 mil. Kč, přijatá dotace cca 112 mil. 

Kč, vlastní investiční náklady cca 37 mil. Kč, předávaná podpora cca 35 mil. Kč 

* VTP ICT Zlín (UTB): zahájena činnost 08/2012, předávaná dotace do roku 2022 cca 80 mil. 

Kč  

* PI Kunovice – Panský dvůr: celkový výdaje cca 165 mil. Kč, investiční náklady cca 117 mil. 

Kč, zahájení od 1. 9. 2011, předaná hodnota cca 88 mil. Kč před úročením 

* dále předloženy informace o VTP Plzeň, VTP UP Olomouc, Application Centre BALUO 

 



- účastníci jednání PT se navzájem informovali o uplatňovaných způsobech pro vykazování 

předávané dotace v podmínkách výše uvedených VTP, vyjádřili uspokojení se získanými 

informacemi v podmínkách jednotlivých VTP a odsouhlasili další postup: 

* zaslat (svejda@svtp.cz) doporučení a náměty k přípravě stanoviska SVTP ČR, z.s. k 

„předané dotaci“ 

            T: 16. 12. 2015  

            Z: přizvaní zástupci VTP v ČR 

 

* připravit návrh stanoviska SVTP ČR, z.s. k předané dotaci; rozeslat k připomínkám 

přítomným zástupcům VTP v ČR 

         T: 18. 1. 2016  

           Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý 

 

* připravit informaci pro VH SVTP ČR, z.s.  

         T: 10. 2. 2016  

         Z: P. Švejda 

 

- projednat s MPO přípravu úpravu metodiky pro nové plánovací období  

         T: dle pokynů MPO 

         Z: P. Švejda 

 

- využít údaje v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. k dokladování předané hodnoty; 

zajistit aktualizaci dat 

         T: ihned 

                            Z: přizvaní zástupci VTP v ČR 

 

k bodu 4 

- další, 50. jednání projektového týmu NS VTP v ČR se uskuteční 22. 3. 2016 (pozvánku 

rozeslat do 11. 3. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 8. 12. 2015    

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 

mailto:svejda@svtp.cz

